Exemplar Avulso: R$ 1,00

ANO XI - Nº 144 - p. 7395 a 7436 - Fortaleza-CE - Quarta-feira, 9 de agosto de 2006

PRESIDÊNCIA

Diário Oficial da

JUSTIÇA DO TRABALHO
da 7ª Região

COMPOSIÇÃO DO TRIBUNAL

Dulcina de Holanda Palhano
Presidente

José Antonio Parente da Silva
Vice-Presidente

Manoel Arízio Eduardo de Castro
José Ronald Cavalcante Soares

(Convocado para o TST)

Laís Maria Rossas Freire
Antonio Carlos Chaves Antero

Antonio Marques Cavalcante Filho
Cláudio Soares Pires

Plauto Carneiro Porto
(Juiz Convocado)

PORTARIA Nº 684, de 04 de agosto de 2006
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos artigos 15, parágrafo 4º e 35, inciso
I, da Lei nº 8.112/90,
R E S O L V E
dispensar a Analista Judiciária - Área Judiciá-
ria, do Quadro Permanente deste Tribunal, MARIA
EVELINE LIMA FERNANDES, da função comissionada
FC-05, com atribuições de Assistente Secretária,
criada e acrescida ao Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal pela Lei nº 10.770/03, observado o disposto
no Ato TRT nº 164/05, e designá-la para exercer
a função comissionada FC-04, com atribuições de
Chefe de Serviço, vinculada à Diretoria do Ser-
viço de Recursos Humanos, integrante do Quadro
de Pessoal da Secretaria do Tribunal Regional do
Trabalho da 7ª Região, conforme Lei Nº 9.421/96,
alterada pela de nº 10.475/02, e oriunda do Ato
nº 119/85, da Presidência deste Tribunal.

PORTARIA Nº 680, de 03 de agosto de 2006
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso das suas atribuições legais,
R E S O L V E
constituir comissão permanente de informática
com a finalidade de apresentar sugestões para
o desenvolvimento e aprimoramento de sistemas
informatizados; acompanhar e opinar sobre pro-
jetos estratégicos de Tecnologia da Informação
(TI) e apreciar sugestões de políticas de segu-
rança da informação propostas pela Diretoria do
Serviço de Informática, designando como membros
o Ex.mo Sr. Desembargador CLÁUDIO SOARES PIRES, o
Ex.mo Sr. Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de
Fortaleza, JUDICAEL SUDÁRIO DE PINHO, o Ex.mo Sr.
Juiz Titular da 10ª Vara do Trabalho de Fortaleza,
EMMANUEL TEÓFILO FURTADO, o Ex.mo Sr. Juiz Titular
da Vara do Trabalho do Crato, CLÓVIS VALENÇA ALVES
FILHO, o Diretor da Secretaria Judiciária, JOÃO
NAZARETH CARDOSO FILHO, o Diretor de Secretaria
da 8ª Vara do Trabalho de Fortaleza, ANTONIO
THIRSO RIBEIRO GONÇALVES MEDEIROS, e o Diretor
do Serviço de Informática, LUIZ CARLOS MACHADO.
DULCINA DE HOLANDA PALHANO
Presidente do Tribunal

NESTA EDIÇÃO

PRESIDÊNCIA ................................................................ 7395

SECRETARIA DO TRIBUNAL ..................................... 7396

SECRETARIA JUDICIÁRIA ......................................... 7400
Diretoria do Serviço de Acórdãos ...................................... 7401
Diretoria do Serviço de Recursos ...................................... 7401

Índice Remissivo de Advogados no Tribunal  ................ 7405

VARAS DO TRABALHO
1ª Vara do Trabalho de Fortaleza ....................................... 7408
2ª Vara do Trabalho de Fortaleza ....................................... 7411
3ª Vara do Trabalho de Fortaleza ....................................... 7411
4ª Vara do Trabalho de Fortaleza ....................................... 7412
5ª Vara do Trabalho de Fortaleza ....................................... 7413
6ª Vara do Trabalho de Fortaleza ....................................... 7416
7ª Vara do Trabalho de Fortaleza ....................................... 7419
8ª Vara do Trabalho de Fortaleza ....................................... 7420
9ª Vara do Trabalho de Fortaleza ....................................... 7423
10ª Vara do Trabalho de Fortaleza ..................................... 7426
11ª Vara do Trabalho de Fortaleza ..................................... 7428

12ª Vara do Trabalho de Fortaleza ..................................... 7429
13ª Vara do Trabalho de Fortaleza ..................................... 7431
14ª Vara do Trabalho de Fortaleza ..................................... 7431
Índice Remissivo de Advogados nas Varas de Fortaleza ... 7432
Vara do Trabalho de Sobral ................................................ 7435
Índice Remissivo de Advogados na Vara de Sobral ........... 7435